no momento da contratação.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O valor total do presente Contrato é de R$246.768,72 (duzentos e
quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e dois

centavos), a ser pago em parcelas mensais de R$20.564,06 (vinte mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e seis centavos).

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços prestados à Câmara
dos Deputados e por esta aceitos definitivamente será feito mensalmente por
meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência
bancária indicada, mediante a apresentação, em duas vias, de nota

[...]

a média aritmética do IGP-DI (Índice Geral de Preços – Disponibilidade
Interna), fornecido pela FGV, e do INPC (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor), fornecido pelo IBGE.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA
A CONTRATADA prestará garantia, sem a qual nenhum pagamento

do objeto será efetuado, no valor de R$7.403,06 (sete mil, quatrocentos e
três reais e seis centavos), correspondente a 3% (três por cento) do valor
total do Contrato, de acordo com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo
93 do REGULAMENTO.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO
O presente Contrato terá vigência de 19/03/2009 a 18/03/2010,